112. Bondeville, Abbey of (1151–67, at Rouen)*The empress makes grants in the forest of Roumare*

M(atildis) imperatrix H(enrici) regis filia archiepiscopis episcopis abbatibus baronibus ministris vicecomitibus [et] omnibus fidelibus suis Norm(annie) salutem. Sciatis me pro amore dei et animabus¹ patris mei Henrici regis² Angl(orum) et matris mee Matildis regine, dominique mei G(alfridi) ducis Normannie et comitis Andegavensis, dedisse et concessisse in perpetuam elemosinam³ deo et ecclesie Sancte dei genetricis Marie de Bondevill(a) et monialibus deo ibidem servientibus xxx acras terre in foresta de Romara, terram videlicet que Campus T(er)gerii appellatur. Et in eadem foresta pasturam bestiarum suarum, acquietantiam de pasnagiis porcorum suorum et omnium animalium, et quod necesse eis fuerit ad focum suum. Et ideo volo, mando, et firmiter precipio quod eadem ecclesia et in ipsa deo servient[es] moniales terram illam predictam et quietantiam herbagii et pasnagii et focagii sui habeant et teneant sicut meam propriam elemosinam bene et in pace, libere et quiete et honorifice ab omni consuetudine et exactione, ita quod nullus eis inde injuriam seu contumeliam faciat. Quod ut ratum et inconcussum teneatur inperpetuum carte mee et sigilli mei privilegio sanctitum esse volui. Hiis testibus Huberto de Vallibus, Willelmo de Heliam, Stephano de Bel(l)ocampo, Roberto filio Henn(er)ici, Roberto de Hornago. Apud Rothomagum.

¹ MS. omnibus² MS. rex³ MS. elemosinam

MS.: Rouen, Archives de la Seine-Mar. *52 H. (Bondeville cartulary, 15th cent.), f. 11.

Printed: *C.D.F.*, no. 216 (cal.).

Date: Certainly after Geoffrey became Duke of Normandy (1144) and apparently after his death (7 Sept. 1151).

113. Bondeville, Abbey of (spurious)*The empress grants all her demesne in Belleville (Manche)*

M(atildis) imperatrix H(enrici) regis filia archiepiscopis episcopis abbatibus baronibus justiciis vicecomitibus fidelibus suis Norm(annie) [salutem]. Sciatis me pro amore dei et animabus patris mei Henrici regis¹ Anglorum et matris mee Matildis regine, dominique mei G(alfridi) ducis Normannie et comitis Andegavensis dedisse et concessisse in puram et perpetuam elemosinam deo et ecclesie Sancte dei genetricis Marie de Bondevilla et monialibus deo ibidem servientibus totum dominium quod habui et habere poteram in parochia de Bellavilla videlicet in homagio relevagiis redditibus et omnibus aliis rebus que mihi et heredibus meis possunt inde evenire et accidere, scilicet de toto feodo quod Hugo de Bellavilla miles tenuit de me et antecessoribus meis feodaliter et hereditarie tenendum et possidendum predictae ecclesie et monialibus in puram et perpetuam elemosinam bene et pacifice libere et quiete absque ulla mei vel heredum meorum decetero reclamacione seu contradictione vel impedimento. Et licebit decetero predictis monialibus et earum successoribus facere etiam voluntatem suam totam integre sicut de sua propria et propria elemosina. Et ego et mei heredes tenemur predictis monialibus et earum successoribus predictum dominium sicut superius et divisu(m) contra omnes gentes garantizare et defendere quotienscumque necesse fuerit ad sumptus suos si exinde, quod absit, aliqua moveatur consuetudo contra eas. Quod ut ratum et stabile futuris temporibus permaneat, hanc presentem cartam eisdem feci et tradidi sigilli mei munimine confirmatam. Actum anno domini M^oCC XL nono (*sic*), mense Septembris assensu et voluntate mea. Testes sunt Amicus Rothomagensis ecclesie thesaurarius, Waleranus de Mello(n)to archidiaconus, Petrus cantor, Helias sacerdos, Robertus capellanus, magister Ricardus, Gydo Ebroicensis ecclesie archidiaconus, Willelmus de Riparia, Walter(us) de Casten(er)io, Walter(us) de Cornaco, Helias de Varnic, Ricardus de Cornovale, magister Taurinus, Radulfus filius Walteri, Girondi (*sic*) canonici et plures alii.

¹ MS. Henricus rex

MS.: Rouen, Archives de la Seine-Mar. *52 H. (Bondeville Cartulary, 15th cent.), f. 43.

Printed: *C.D.F.*, no. 215 (calendared).

Date: The charter is dated 1249 (*sic*). Amicus was not treasurer of Rouen Cath. in 1149; Ralph the treasurer occurs in 1148, 1150, and 1153. Peter the cantor occurs in 1183. 'Waleranus de Mellonto archidiaconus' is a curious mistake for Waleran Count of Meulan. The text is no more convincing than the witnesses, the warranty clause suggesting a date no earlier than the end of the twelfth century.

114. Bordesley Abbey (Dec. 1140–Jan. 1141, at Lincoln)

Grant of the land of Bordesley and the demesne-land of Bidford (Warws.)

S(tephanus) rex Angl(orum) archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus vicecomitibus ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis me concessisse in perpetuam elemosinam, pro salute anime mee et puerorum meorum et pro incolunitate totius regni mei, deo et monachis de Bordesleia totam terram de Bordesleia et totam terram dominicam de Bidford, preter illam quam villani ipsius ville tenent, ad tenendum eam bene et in pace et plenarie sicut eam dedi G(ualerano) comiti de Metll(ent). Quare volo et firmiter precipio quod predicti monachi terras predictas teneant ita bene et in pace et libere et quiete et honorifice et plenarie, in bosco et plano et pratis et pasturis, in via et semitis, in aquis et stagnis et molendinis et piscariis et in omnibus locis et rebus omnibus, cum soca et saca et toll et team et infangeneteof et cum omnibus libertatibus et quietanciis ad terras illas pertinentibus, et sicut carta ipsius G(ualerani) comitis de Metll(ent) qui eas eis dedit testatur quod tenere debeant. Testibus A(lexandro) episcopo Lincoln(iensi), et Adel(ulfo) episcopo Carlol(ensi), et R(ober)to can(ellario), et Will(elm)o de Ipra, et Hug(one) Bigot, et Bald(uino) filio Gisl(berti), et Ing(elranno) de Sai, et Ric(ar)do de Curci, et Ric(ar)do filio Ursi. Apud Lincolniam.

MSS.: B.M. *Harley Ch. 43, c. 13 (original, $6\frac{1}{2}'' \times 5\frac{3}{4}''$, written in the hand of *scriptor* xviii (T.A.M.B., no. 370), with fragment of second seal on tag passed through a slit in the middle of the bottom fold, the reverse side of the seal being uppermost); Oxford, Bodl. Lib., Dodsworth MS. 110, f. 23 (copy), and Rawlinson MS. B. 102, f. 54^v, with drawing of the seal by Guillim (d. 1621); Northants. Rec. Soc. Finch-Hatton MS. 170, f. 28 (facs. of c. 1640).

Printed: *Book of Seals*, no. 110; Birch, in *Trans. Royal Soc. Lit.*, 2nd series, xi (1873), 23.

Date: Stephen's second seal, and therefore after June 1139, but not so soon after that Alexander of Lincoln cannot be at court. Before the battle of Lincoln (2 Feb. 1141), after which Lincoln was held for the empress till 1146, by which time Waleran of Meulan was quite an old supporter of the empress. With the exception of Adelulf Bishop of Carlisle, all the witnesses are known to have been present at the battle of Lincoln, and it is natural to assume that the charter must have passed only shortly before, especially as Hugh Bigot was in rebellion from May till August 1140.

115. Bordesley Abbey (25 July–15 Sept. 1141, at Devizes)

The empress confirms the abbey's lands (specified)

M(atildis) imperatrix H(enrici) regis filia archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus justiciariis vicecomitibus et omnibus fidelibus Angl(is) et Norm(annis) tam presentibus quam futuris salutem. Sciatis me dedisse et imperpetuam elemosinam confirmasse deo et Sancte Marie et abbacie mee de Bordesleia totam terram Bordesleie et Teneshal et in Terdebig', Stapeltune et Ludeshale et Cobeslee, et apud Wichenesfort xl acras cum sede unius molendini quod solebat reddere iii solidos, et jus advocacionis et dominationis ecclesie ejusdem Terdebig' cum virgata terre que erat de dominio, et totum dominium Budefordie, et Nortunie cum terra forestarii et Bedeli que solebat reddere iiii solidos, et totam terram Holoweie preter terram parcarii, et apud Fecheham terram ubi porcaria sita est cum dimidia virgata terre, et in foresta ejusdem Fecheh(am) omnia aisiamenta sua ad quecumque sibi fuerint necessaria, et novum puteum de Wich de proprio labore. Hec autem omnia dedi prefate abbacie Sancte Marie Virginis cum omnibus pertinentiis suis, in bosco et in plano et aquis et molendinis, pratis et pasturis, libere et quiete absque omni consuetudine seculari et exactione, et preter hec in Sabrina unam piscariam apud Erneleiam cum terra que ad eam pertinet. Hoc vero feci pro anima patris mei Henrici regis et Matildis regine matris mee et antecessorum meorum, et pro salute domini mei Gaufr(ridi) comitis Andeg(avorum) et mea et Henrici heredis mei et aliorum filiorum meorum, et pro pace et stabilitate totius regni Anglie. Testibus Will(elm)o Cumino, et Rob(er)to comite Gloec(estrie), et Gualeranno comite Meldent', et Will(elm)o de Pontearch(arum), et Will(elm)o de Belloc(ampo), et Mil(one) comite Hereford(ie), et Will(elm)o de Feblato, et Gaufr(rido) de Waltervill(a), et Jocelino de Bail(liolo), et Will(elm)o de Pino, et Roberto de Fremovill(a), et Johanno (sic) de Lunda, et Rad(ulfo) de Manlevill(a). Apud Divis(as).

MS.: B.M. *Add. Ch. 20420 (original, $12\frac{1}{2}'' \times 4\frac{1}{8}''$, written in an unidentified hand on thick parchment, with fragment of seal on tag, showing inscr. ROMANO(RUM)).

Printed: Birch, *Journ. B.A.A.* xxi. 392; Warner and Ellis, i. 19 (facs.).

Date: See Warner and Ellis, i. 19. G. H. White (*T.R.H.S.* 4th series, xvii. 37) considers the charter spurious.

We are prepared to accept the text as genuine even though the external appearance of the document is against it.

116. Bordesley Abbey (25 July 1141–24 June 1142, at Devizes)

The empress 'founds' the abbey

M(atildis) imperatrix H(enrici) regis filia et Anglorum domina archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus justic(iis) vicecomitibus et omnibus fidelibus Angl(ie) et Norm(annie) tam presentibus quam futuris salutem. Notum sit vobis me pro dei amore et pro anima H(enrici) regis patris mei et M(athildis) regine matris mee et parentum et antecessorum meorum et pro salute G(aufridi) comitis Andeg(avorum) domini mei et mea et H(enrici) heredis mei et aliorum filiorum meorum, et pro pace et stabilitate regni Angl(orum), fundasse abbatiam quandam que dicitur Bordesleia, de ordine Cisterciensi in honore Beatissime Virginis Marie regine celorum. Huic autem abbacie dedi et concessi et confirmavi totam terram Bordesleie et Teneshale et Ludeshale et Cobesleie et Holesweie preter terram parcarii et totum dominicatum Budefordie et Northunie in bosco et plano in pratis et pasturis in aquis et molendinis et in omnibus aliis pertinentiis. Preterea jus advocacionis et donationis ecclesie de Terdebiga cum virgata terre in eadem villa et quibusdam sartis prope divisam terre ejusdem abbacie, et novum puteum de Wich de proprio labore suo, et omnia aisiamenta sua in foresta de Feccaham cum omni libertate pasnagii et pasture et materierum ad edificia construenda et aliarum rerum usui necessarium, et unam piscariam apud Herneleiam cum terram (*sic*) que ad eam pertinet. Hec autem omnia libere et quiete in (*sic*) bene et in pace ab omni servitio et exactione et consuetudine seculari inperpetuum permansura concedo et sigilli mei impressione confirmo. Testibus Rob(erto) comite Gloecestr(ie), et Gualerann(o) comite Mell(enti), et Milon(e) comite Hereford(ie), et Will(elm)o de Pontearch(e) camer(ario), et Willelmo de Belloc(ampo), et Willelmo Diffublato, et Gaufrid(o) de Walt(er)vill(a), et Goscelino de Baillol, et Rob(erto) de Frumonvill(a). Apud Divis(as).¹

¹ The place-date is beneath the fold.

MSS.: Mr. E. J. Willes, Upper St. Denis Farm, Shipston-on-Stour, Warws. (*original, 12 $\frac{3}{4}$ " × 5 $\frac{5}{8}$ ", written in a hand similar to, if not identical with, that of 115 and 632, with a perfect seal of the empress (in a bag of blue and gold damask) on a leather thong, which has been passed through a slit in the fold and noosed, one end of the thong having been passed through a triangular aperture in the centre of the thong). Copies in Finch-Hatton MS. 170, f. 113; Bodl. Lib., Dugdale MS. 21, f. 141.

Printed: *Journ. B.A.A.* xxxi. 392 (from the original); **Book of Seals*, no. 514; *Monast.* v. 409.

Date: *The Book of Seals* says '1142, probably 29 March or 19 April', but the absolute limits are the creation of Miles as Earl of Hereford (25 July 1141), and 24 June 1142 when Robert Earl of Gloucester left for Normandy (for he was never in Oxford again).

116a. Boscherville, Abbey of St. George (1152–67, at Le Pré, Rouen)

The empress confirms the grant by Roscelin fitz Claremboud of Longchamp to the abbey

Notum sit presentibus et futuris quod ego M(atildis) imperatrix, H(enrici) regis filia, do et concedo et carta mea confirmo abbacie Sancti Georgii de Bauq(e)rvilla elemosinam suam quam Roscelinus filius Clare(m)boudi eidem abbacie per meam voluntatem et concessionem dedit, scilicet terram de Longo Campo que est in orailli foreste de Rowmara a via Grandismare usque ad cheminum Rothomagi sub Sancto Georgio cum Holesbose usque ad arabilem terram. Et volo et precipio quod prefata abbatia habeat illam terram inperpetuum cum bosco bene et in pace libere et quiete, ita quod homines sui habeant mortuum boscum sine consuetudine, et sint quieti de forestagio et de consuetudine de foresta. Testibus Godardo de Waus,¹ Roberto filio Henrici, Bernero Comin. Apud Pratum.

¹ *i.e.* de Vallibus or de Vaux.

MS.: Rouen, *Bibl. Mun. Y. 52, f. 62.

Date: After 306a, and before Matilda's death.

117. Boulogne, Hospital of St. Mary Magdalen (Mar.–Nov. 1137, at Rouen)*Confirmation of the annual rent of £20 from Boughton Aluph (Kent)*

S(tephanus) rex Anglorum archiepiscopo Cantuariensi et episcopo Rovecestrensi et abbatibus et vicecomitibus et baronibus et omnibus fidelibus suis de Chent salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse deo et infirmis de Sancta Maria Magdalena de Bolonia in perpetuam elemosinam xx libras de reddito singulis annis in manerio de Buctona quas comes Eustachius eis dedit et ego in comitatu meo confirmavi et regem Anglorum Henricum avunculum meum hoc concedere et confirmare feci. Quare volo et precipio quod bene et in pace et libere et quiete teneant jure perpetuo, quoniam eis hoc ab antecessore meo comite Eustachio et postmodum a rege Henrico et a me post comite et post rege sancitum et perhenniter collatum est. Testibus R(ogero) cancellario, et H(ugone) Bigot, et W(illelmo) de Alb(ini) pinc(erna), et Willelmo Pev[e]rel, et Johanne Mareschal, et W(illelmo) Monacho, et Ricardo de Bolonia, et Baldewino clerico. Apud Roth(omagum).

MSS.: P.R.O. Chart. R. 11 Ed. II, m. 7, Pat. R. 11 Ed. II m. 7.

Printed: *C.C.R. iii. 374.

Date: While Stephen was at Rouen. For Henry I's confirmation of his previous grant see *Regesta*, ii. 1924.

118. Great Bricett, Priory (Nov. 1152–Oct. 1154, and probably Aug. 1153, at 'Old' Ipswich)*Grant of two fairs of three days and a weekly market*

Stefanus rex Anglorum dux Normannorum episcopo Norwic(ensi) et justiciis et vicecomitibus et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis per Angliam salutem. Sciatis me dedisse concessisse (*sic*) ecclesie Sancti Leonardi de Brisete et canonicis regularibus in ea deo servientibus in perpetuam elemosinam quod habeant duas ferias singulis annis, scilicet ad festum Sancti Laurentii et ad festum Sancti Leonardi, durantes per tres dies, cum tolno et stalagio, et quod habeant mercatum singulis diebus martis per annum simul cum tolno et stalagio. Quare volo et precipio quod ferias illas et mercatum ecclesia illa et canonici in feodo ecclesie sue bene et in pace possideant in perpetuam elemosinam solute et quiete ab omni seculari exactione et servitio, et omnes illuc euntes ibique negotiantes indeque redeuntes meam firmam pacem habeant cum omnibus mercationibus et catallis suis, nec super hoc aliquis eos injuste desturbet super decem libris forisfacture. Teste (*sic*) comite Albrico, et Rogero comite Clarie, et Henrico de Essex(a), et Ricardo de Lucie, et W(illelmo) Marcal (*sic*), et Ricardo de Canvill(a), et Galfrido de Ver. Apud Gipewic vet(us).

MS.: Cambridge, King's Coll., *B. 7a (pretended original, 6 $\frac{3}{4}$ " \times 5", written in an unidentified hand (T.A.M.B., no. 87) which seems too late for this reign, but with a good impression of Stephen's second seal in white wax on a tongue).

Date: Roger succ. to the earldom of Clare on 22 Nov. 1152, and Stephen besieged Ipswich in Aug. 1153, but it is incredible that Stephen should have been styled duke of Normandy at that date.

119. Bridlington Priory (1135–9, at York)*General confirmation*

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. Stephanus dei gratia rex Anglorum archiepiscopis episcopis principibus baronibus et universis fidelibus totius Anglie clericis et laicis Francis et Anglis tam presentibus quam futuris salutem. Quoniam ad hoc a suprema potestate regal(em) celsitudinem potestatis accepimus ut in ecclesia dei potentiam nostram juste pariter et misericorditer exerreamus, visum est nobis ut non solum sub nostra tuitione et munimine ab infestantium malitia atque calumpnia tueatur, verum etiam ad suarum sustentationem necessitudinum nostri muneris liber[ali]tate foveatur. Precipue vero illis hec facere debemus qui voluntariam subeuntes paupertatem sub regulari disciplina domino militare decreverunt, ut secundum apostolum 'ex nostra opulentia eorum suppleatur indigentia' et nos eorum interventu in eterna recipiamur tabernacula. Damus itaque et sub presentis hujus carte nostre privilegio atque attestatione confirmamus ecclesie Sancte Marie de Brellintona et canonicis regularibus deo ibidem servientibus duas carucatas terre ex meo dominio, quarum una et dimidia est in Estona, dimidia vero in Hildertorp, solutas et

quietas ab omni geldo et omnibus consuetudinibus; cetera vero que a Waltero de Gant et a Jordano Paganel vel ab aliis baronibus et vavassoribus meis data sunt predictæ ecclesie et in hujus carte nostre pagina continentur concedimus atque ejusdem carte auctoritate confirmamus. Walterus de Gant dedit ipsi ecclesie tredecim carucatas terre in Brellingtona; Jordanus Paganel dedit in eadem villa unam carucatam terre pro anima Geretrudis uxoris sue, dono et concessione Stephani de Meinill privigni sui; homines Walteri de Gant dederunt eidem ecclesie concessione ipsius Walteri:— [videlicet] Willelmus constabularius dedit unam carucatam in Basingeby; Furno dedit in eadem villa duas bovatas; Machernus dedit duas bovatas in Hildertorp; Radulfus Buht et Gozelinus filius ejus dederunt duas bovatas in Estona; Radulfus dedit quatuor bovatas in Grend(ala); Gozo dedit quatuor bovatas in Buchetona; Malgerus dedit quatuor bovatas in Richtona; Morcarus dedit unam bovatom in Benitona concessione Roberti de Brus domini sui. Item Walterus de Gant dedit ecclesiam de Edenham et aliam de Wicham et dimidiam ecclesiam de Suthfereby et ecclesiam de Fiveley et ecclesiam de Sualadala; Adelardus autem venator dedit, concessione Henrici filii sui et concessu Walteri domini sui, ecclesiam de Wilardeby et de Galmetona; Stephanus comes de Albemara¹ dedit ecclesiam de Bovintona; Willelmus filius Nigelli dedit ecclesiam de Flemeburhc et Eustachius filius Johannis concessit et in dedicatione ipsius ecclesie accrevit eidem ecclesie unam bovatom terre; ecclesiam quoque de Cuthuna dedit idem Eustachius; Everardus filius Petri dapiferi de Hildernessa dedit ecclesiam de Attingewic; Radulfus de Gosla dedit ecclesiam de Sprotelaia. Has omnes ecclesias et terras dederunt predicti domini solutas et quietas ab omni geldo et consuetudinibus preter geldum meum, videlicet Danegeldum. Preterea concedo et confirmo escambium toftorum quod fecerunt inter se canonici et Jordanus Paganel. Et ad hoc Willelmus de Moion et uxor ejus Agnes dederunt concessu Wicheforda; Emma uxor Alani de Perci dedit unam carrucatam terre concessu Willelmi filii sui in Neuton. Testibus [Alexandro] episcopo Linc(oln)iensis, N(igello)² ep(iscopo) Eliens(is), et Rogero can(ellario). Apud Eboracum.

¹ Died before 1130.

² MSS. H

MSS.: P.R.O. Pat. R. 2 Hen. IV, m. 21; Bodl. Lib., Dodsworth MS. 32, f. 20; B.M. Add. MS. 40008, f. 162 (notice).

Printed: *E.Y.C. ii, no. 1144; *Monast.* vi, 289; Stevens, *Continuation*, ii, App. 337 b; *Chart. Bridl.* 1 and 213 (abstracts).

Date. While Roger was chancellor. Cf. *Regesta*, ii, 1811 for an almost identical charter of Henry I; the B.M. cartulary describes it as 'sub eisdem verbis'.

120. Bridlington Priory (1136–8, at Nottingham)

Confirmation of the grant made by Eustace fitz John of the church of Scalby (N. Yorks.)

S(tephanus) rex Anglorum archiepiscopo Eboracensi et justicie et baronibus et vicecomitis et ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglicis de Ebor(aci)scira salutem. Sciatis me concessisse in elemosinam canonicis ecclesie Sancte Marie de Brid(elintona) ecclesiam de Scalleby cum capellis et terris ad eam pertinentibus et omnibus aliis rebus que ad prefatam ecclesiam pertinent. Quare volo et firmiter precipio quod bene et in pace libere et quiete eam teneant sicut Eustac(hius) filius Joh(annis) eam eis dedit et concessit. Teste Hugone de Say, et Rog(ero) de Vescy. Apud Notingham.

MS.: B.M. *Add. MS. 40008, f. 204.

Printed: *E.Y.C.* i, no. 361; *Chart. Bridl.* 268 (abstract).

Date: Eustace fitz John had deserted to the Scots by Aug. 1138.

121. Bridlington Priory (1136–54, at York)

The canons to have sac, soc, and other liberties

S(tephanus) rex Angl(or)um arch(iepiscopo) Eborac(ensi) et justic(iis) et vic(ecomitibus) et baronibus et omnibus ministris et fidelibus suis de Eboraciscira et totius Anglie salutem. Precipio et concedo quod ecclesia de Brellintona et canonici regulares ibidem deo servientes habeant tol et team et socam et sacam et infangeneteof et quietationem teloneorum et

omnes consuetudines de dominicis rebus suis per totam terram meam in burgo et extra et alias libertates omnes et consuetudines quas alie ecclesie religiose in Eboraciscira melius habent. T(este) N(igello) ep(iscop)o de Eli. Apud Eboracum.

MSS.: P.R.O. *Chart. R. 15-17 Ric. II, no. 26; B.M. Add. MS. 40008, f. 163.
Printed: C.C.R. v. 331; E.Y.C. iii, no. 1145; *Chart. Bridl.* 268 (abstract).

122. Bridlington Priory (1135-46)

*The canons to be seised, or re-seised, of their church of
East Cowton (N. Yorks.)*

S(tephanus) rex Angl(orum) comiti Alan(o) et ministris suis salutem. Precipio quod canonici Sancte Marie de Brid(lintona) teneant ecclesiam suam de Couton(a) et omnes res suas eidem ecclesie pertinentes ita bene et in pace, libere et quiete, sicut melius vel liberius tenuerunt tempore regis Henrici et die qua fuit vivus et mortuus et sicut carta sua testatur et sicut mea carta quam ipsi habent testatur. Et si ipsi super hoc inde dissaisati sint cito resaisantur, ne super hoc amplius audiam inde clamorem. Et quicquid inde captum est, cito reddatur. Teste Ad(a) de Beln(aco). Apud . . .

MS.: B.M. *Add. MS. 40008, f. 161^v.
Printed: E.Y.C. v. 278 (no. 339); *Chart. Bridl.* 212 (abstract).
Date: Earl Alan d. 15 Sept. 1146, in Brittany.

123. Bridlington Priory (1149-54, at Lincoln)

*Confirmation of Earl Gilbert's grant of the land which William his
constable held from him*

S(tephanus) rex Anglorum archiepiscopo Eboracensi et justic(ie) et com(iti) et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis de Eboraciskira salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse ecclesie Sancte Marie de Brid(lintona) et canonicis ibidem deo servientibus donationem illam quam Gilb(er)t(us) comes Linc(olnie) eis fecit de tota terra illa quam Willelmus constabul(arius) ejus tenuit de feodo suo in Ebor(aci)skira. Quare volo et firmiter precipio quod predicta ecclesia et canonici terram illam bene et in pace et libere et quiete et honorifice teneant cum omnibus pertinentiis et libertatibus et liberis consuetudinibus eidem terre pertinentibus, in perpetuam elemosinam sicut idem comes Gilbertus eam dedit et concessit et carta sua confirmavit. Testibus Rob(ert)o Gresled, et Will(elmo) Fossard. Apud Linc(olniam).

MSS.: B.M. *Add. MS. 40008, f. 161, and Add. MS. 26736, f. 72^v.
Printed: E.Y.C. iii, no. 1158; *Chart. Bridl.* 212 (abstract).
Date: Gilbert de Gant cr. Earl of Lincoln after 19 Dec. 1148.

124. Bridlington Priory (1138-54, at Retheswolda)

The prior to hold the port of Bridlington in peace

Stephanus rex Anglorum comiti Eboracensi et ministris suis salutem. Mando vobis quod permittatis priorem de Brid(lintona) bene et in pace tenere et habere portum suum de Brid(lintona) sicut Walt(er)us de Gaunt et Gilb(ert)us pater suus illum melius tenuerunt aliquo tempore, ne super hoc fiat ei inde injuria vel contumelia. Et faciatis omnes ibidem applicantes juste habere pacem meam, ne aliquis eos injuste disturbet neque infestet. Teste Ric(ar)do de Luci. Apud Rethsw(ordam).¹

¹ *Chart. R.* Retheswordam

MSS.: B.M. *Add. MS. 40008, f. 163; P.R.O. Chart. R. 5 Ed. II, m. 7 and 15 Ric. II, m. 27, Pat. R. 2 Hen. IV and 5 Ed. IV; Oxford, Bodl. Lib., Dodsworth MS. 9, f. 140.
Printed: E.Y.C. iii, no. 1146; *Monast.* vi. 286; Lancaster, *Chart. Bridl.* 2 and 215 (abstracts).
Date: No Earl of York before Aug. 1138.

125. Bridlington Priory (Dec. 1148–Oct. 1154, at Lincoln)*The canons to hold the church of Horncastle (Lincs.)*

S(tephanus) rex Angl(orum) R(oberto) episcopo Linc(olnensi) et just(icie) et vic(ecomiti) et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis de Linc(olscir(a) salutem. Precipio quod canonici Sancte Marie de Britlinton(a) bene et in pace libere et quiete teneant ecclesiam de Hornecastr(a) quam eis dedi et omnes ecclesias de soca que ad eam pertinent, cum terris et decimis et tenuris illis, quietas et solutas omni seculari exactione sicut liberius tenent suas alias tenuras, ne super hoc aliquis eis in contumeliam faciat, quia eis imperpetua elemosina dedi. T(estibus) Rob(erto) de V(er), et Ric(ardo) de Luci. Apud Linc(olniam).

MS.: Bodl. Lib., *Dodsworth MS. 7, f. 329^v (transcript from the original, formerly in St. Mary's tower, York).

Printed; *E.Y.C.* iii, no. 1147.

Date: After Robert Chesney cons. Bishop of Lincoln 19 Dec. 1148.

126. Bristol, St. Augustine's Abbey (Jan.–May 1153)*Duke Henry's confirmation, particularly of Almondsbury (Glos.) and one hide at Wapley (Glos.), Abbots' Leigh (Som.), Fifehead (Dorset), and 'Blackenesphurd'*

H(enricus) dei gratia dux Norm(annorum) et comes Andeg(avorum) archiepiscopis episcopis abbatibus consulibus baronibus et omnibus fidelibus et amicis suis Francis et Anglicis salutem et dilectionem. Notum vobis facio tam presentibus quam futuris me concessisse et presentis mee carte munimine confirmasse ecclesie beati Augustini de Bristou de canonicis regularibus quam initio juventutis mee beneficiis et protectione cepi juvare et fovere causa et amore dei omnes illas terras et redditus pertinentes ad coronam Anglie, qui prefate ecclesie Sancti Augustini et canonicis prenomatis in elemosina a me vel ab alio dati sunt vel in futurum dabuntur; et nominatim Almodesburia(m) cum omnibus libertatibus et pertinentiis et consuetudinibus suis, et hidam terre unam, liberam et quietam apud Wappeleiam. Et preterea de alienis feodis Legam et Fifidam et Blackenesphurd, que data sunt eis, et omnes alios redditus qui ecclesie pretaxate in futurum dabuntur. Concedo etiam eis et ecclesie confirmo x libratas reddituum quas ego ipse in presenti ipsis canonicis et ecclesie sue predictae dedi pro anima avi mei Henrici regis et mea propria salute; alias quoque x libratas reddituum suppleturus, cum hereditatem meam dei gratia adquisitus fuero. Testibus hiis subscriptis, Will(elm)o com(ite) Glouc(estrie), Regnaudo com(ite) Cornub(ie), Rob(ert)o de Dunsta(n)villa, Rob(er)to filio Ardingi, Henrico et Mauricio fil(iis) ejus, Ric(ard)o de Humez constabular(io), Manesser Biset dapifero, Guarino fil(io) Geroldi camerario, Hub(er)to dapifero.

MS.: P.R.O. *Pat. R. 11 Ed. II, pt. 2, m. 29.

Printed: *Monast.* vi. 366 (no. iii).

Date: The witnesses show the charter was given in England while Henry was Count of Anjou and before he took the title Duke of Aquitaine.

127. Bristol, St. Augustine's Abbey (c. Jan. 1154, at Dunstable)*King Stephen confirms Duke Henry's grant (126)*

Stephanus rex Angl(orum) omnibus archiepiscopis episcopis comitibus baronibus justiciis vicecomitibus et omnibus amicis et fidelibus suis Francis et Anglicis salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse ecclesie Sancti Augustini de Bristou et canonicis regularibus ibidem deo servientibus omnes illas terras quas Henricus dux Normann(orum) ei dedit et concessit et carta sua confirmavit, Lega(m) scilicet juxta Bristou, Almodesberia(m), Fifhida(m) in Dorseta, Aiseleswrd(am) juxta Gloucestr(iam), unam hidam¹ apud Wapeleia(m), viginti solidos redditus de telariis Glo(uestrie), unam hidam¹ de Lasseb(er)ga, centum solidatas terre apud Cernay. Quare volo et firmiter precipio quatinus predicti canonici de Brist(ou) omnia ista predicta libere et quiete ab exactione seculari teneant cum omnibus suis pertinentiis sicut carta prefati Henrici ducis Normannorum testatur, qui

¹ MS. hidria(m)

eiusdem loci fundator est. Nullus igitur eis injuriam vel dampnum vel molestiam aliquam facere presumat. Testibus Will(elm)jo de Kaisneto, Ric(ardo) de Camvill(a), Ric(ardo) de Hum(eto) constabul(ari)o, Manes(sero) Bis(set) dap(ifero), Guar(ino) fil(io) Ger(oldi) cam(erari)o. Ap(ud) Dunstabl(um).

MS.: P.R.O. * Chart. R. 11 Ed. II, m. 5.

Printed: C.C.R. iii. 378.

Date: After the Treaty of Westminster; cf. 583.

128. Bristol, St. Augustine's Abbey (? Jan. 1154)

Duke Henry grants Aylworth (Glos.) and confirms the abbey's lands generally

H(enricus) . . .¹ dux Normannorum et Aquitanorum et comes Andegavorum omnibus archiepiscopis episcopis abbatibus consulibus baronibus justiciis vicecomitibus et omnibus fidelibus et amicis suis Francis et Anglicis salutem. Notum facio omnibus tam futuris quam presentibus me pro dei amore et mea salute et pro salute meorum antecessorum dedisse et in perpetuam elemosinam concessisse ecclesie Beati Augustini de Bristou et canonicis regularibus ibidem deo servientibus Asseswrþam juxta Glocestriam cum omnibus pertinentiis suis in bosco et plano in aquis in pratis in pascuis in essartis in viis in semitis, cum omnibus libertatibus et consuetudinibus suis quas habebat in tempore Henrici regis avi mei. Quare volo et firmiter precipio ut in perpetuam elemosinam prefatam villam habeant et teneant sine vexatione et inquietudine et calumnia, et sine omni exactione sicut liberam elemosinam. Et sciatis quod predicta villa fuit adjacens ad Berkeleiam et membrum ejus donec illam optuli in elemosinam perpetuam super altare Sancti Augustini de Bristou. Preterea sciatis me concessisse et concessionem meam presenti carta confirmasse predicte ecclesie Sancti Augustini de Bristou et canonicis ibidem deo servientibus in perpetuam elemosinam omnes illas terras et redditus alios qui juste dati sunt vel dabuntur predicte ecclesie Sancti Augustini in elemosinam, nominatim Almodesberiam cum omnibus pertinentiis suis et libertatibus que fuit membrum de Berkeleia, et Legam que fuit membrum Bedmunstrie que est juxta Bristou; et Fifhidam in Dorseta que est de feudo comitis Cestrie quam comes Cestrie Randulfus predicte ecclesie in elemosinam perpetuam donavit; et centum solidatas terre et quatuor culturas preter hec quas Rogerus comes Herefordie donavit predicte ecclesie de suo hereditario jure apud Cernay, et unam hydram terre apud Wappelegiam et ecclesiam ejusdem ville cum pertinentiis suis, et dimidiam hidam terre apud Cuderintunam, et terram quam habent apud Blakeneswrthiam, et xx^{ti} solidos de annuo reddito apud Gloucestriam, et intra villam de Bristoue ecclesiam Sancti Leonardi et ecclesiam Sancti Nich(olai). Teste Will(elm)jo Cumino, Henrico thesaurario, Will(elm)jo comite Gloucestrie, et Reginaldo comite Cornubie, Rob(er)to de Dunstaunvilla, Rob(er)to filio Hardingi, et Mauricio filio ejus, Ric(ard)o de Humez constabulario, Manaset Biseth dapifero, Guarino filio Geroldi camerario, Will(elm)jo filio Hamu(n)di, Gregorio de Turre, Hugone de Gundevilla, Hugone de Longocampo.

¹ MS. dei gratia rex Anglorum et

MS.: P.R.O. *Chart R. II Ed. II, m. 5.

Printed: C.C.R. iii. 377.

The Chart. R. gives Henry the title of King, but Sayles and Richardson (*Governance of England*, 257, n. 3) attribute it rightly to Duke Henry. William Cumin witnessed for Duke Henry 1153-4, but not apparently after his coronation. For 3 more charters see 996-8.

129. Brockenhurst Serjeanty (? Jan. 1154, at Dunstable)

Grant to Alvríc of Brochelea of his land in Brockenhurst (Hants), his grandfather's lands in Wilts. and Hants, and his serjeanty

Stephanus rex Anglorum episcopo Wyntoniensi et justitie et vicecomiti et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis de Hantescira et Wiltescira salutem. Sciatis me reddidisse et concessisse Alvríc de Brochelea in feodo et hereditate terram in Brochehersta et totam terram que fuit avi sui in Hantescira et in Wiltescira et ministerium suum, sicut illud habuit tempore regis Henrici. Et volo et precipio quod idem Alvrícus terram illam et ministerium

suum, scilicet de foresta mea, bene et in pace et libere et quiete teneat cum omnibus rectitudinibus et liberis consuetudinibus cum quibus aliquis ante eum melius tenuit. Testibus Henrico de Essexa, et Warnero de Lusoriis, et Silvestri filio Symonis. Apud Dunestapl(um).

MS.: P.R.O. Chart. R. 12 Ed. III, m. 20.

Printed: *C.C.R. iv. 443.

Date: It is tempting, but not necessary, to date this about the same time as 130-1 (1153-4); Henry of Essex and Warner de Lusors both witness at Dunstable for Stephen in 1154 in very similar circumstances in 583.

130. Brockenhurst Serjeanty (probably Jan. 1154, at Dunstable)

Duke Henry grants Brockenhurst (Hants) to William Spileman

Henricus dux Normannorum et Aquitanorum et comes Andegavorum omnibus archiepiscopis episcopis comitibus baronibus justitiis vicecomitibus et omnibus fidelibus suis et amicis Francis et Anglis salutem. Sciatis me reddidisse et concessisse et confirmasse Willelmo Spilemanno servienti meo sicut justo heredi in feodo et hereditate sibi et heredibus suis totam terram que fuit Edwardi Unnithingi et Hugonis fratris sui et Alveredi parvi, sicut ipsi melius et liberius unquam tenuerunt tempore Henrici regis avi mei et antecessorum meorum, videlicet Brokeherstam cum pertinentiis suis. Quare volo et firmiter precipio ut illam cum pertinentiis suis ipse et heredes sui teneant bene et in pace, libere, quiete, et honorifice. Testibus Reginaldo comite Cornubie, Ricardo de Humez constabulario, Manassero Biset dapifero, Guarino filio Geroldi camerario, Willelmo filio Alani, Huberto de Vallibus, Roberto Marescallo. Apud Dunestapl(um).

MS.: P.R.O. Chart. R. 12 Ed. III, m. 20.

Printed: *C.C.R. iv. 442.

Date: While Henry was Duke of Aquitaine and in England. Most probably Jan. 1154. See 583-4. Richard de Humez, Manasser Bisset, and Warin fitz Gerold also witnessed 140 at Dunstable.

131. Brockenhurst Serjeanty (1153-4, at London)

Confirming Duke Henry's grant to William Spileman

Stephanus rex Anglorum archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus justitiis vicecomitibus ministris et omnibus fidelibus suis totius Anglie, Francis et Anglis salutem. Sciatis quia concedo donationem terre quam Henricus dux Normannorum fecit Willelmo Spilemanno servienti suo de terra que fuit Edwardi Unnithing'. Et bene et in pace et honorifice et libere teneat cum omnibus pertinentiis ejus sicut idem dux Normannorum concedit et dedit ei per cartam suam quam habet. Testibus Ricardo de Luci, et Willelmo Martel, et Willelmo de Caisneto. Apud Londonias.

MS.: P.R.O. Chart. R. 12 Ed. III, m. 20.

Printed: *C.C.R. iv. 443.

Date: After the Treaty of Westminster (Nov./Dec. 1153).

132. Buildwas Abbey (1138, at the siege of Shrewsbury)

*Confirmation of the grant of the manor of Buildwas (Salop)
which is freed from geld etc.*

S(tephanus) rex Anglor(um) archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus justiciis vicecomitibus et omnibus fidelibus suis totius Anglie salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse in perpetuam elemosinam deo et ecclesie Sancti Ceaddi et abbati et monachis de ordine Saviniac(ensi) in ea deo servientibus de Billewas totum manerium ipsum in bosco et plano et hominibus et omnibus ad illud pertinentibus sicut Rogerus episcopus Cestr(ie) locum illum eis dedit et coram me concessit. Ego quoque pro animabus patrum et parentum meorum et nominatim pro anima regis Henrici et pro salute mea et uxoris mee regine et fratrum et filiorum meorum clamo eis quietum imperpetuum manerium illud quod se pro una hida se defendebat, quietum dico et liberum de scoto et lotto et geldo et deneg(eldo) et auxiliis et operationibus castellorum et pontium et exercitu et omni terreno servitio quod

mihi pertinebat de illa hida terre. Quare volo et firmiter precipio quod bene et in pace et libere et quiete teneant amodo usque in sempiternum. Et ut ista mea concessio et episcopi donatio firma et inconcussa permaneat presentis sigilli mei eam confirmatione corrobore et subsequentium attestatione communitio. T(estibus) R(oberto) episcopo Hereford(ensi), et R(oberto) comite Legr(ecestrie), et com(ite) Sim(one) de Silvane(cte), et Rob(erto) de Ferr(ariis), et M(ilon) Gloec(estrie), et W(illelmo) de Albini pincerna, et Hugone de Gurnaco, et Phil(ippo) de Belnuc. Apud Salopesbiriā in obsidione, anno inc(arnationis) D(omi)nicę MC^o xxx^o ix, regni vero mei t(er)tio.